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                                                                                                     Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr 97/2022 

                                                                                           Wójta Gminy Biskupiec z dnia 30 sierpnia 2022 roku  
 

Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Biskupcu 
za okres od 01.01.2022 r. do 31.05.2022 r.  

 

 Do dnia 31 maja 2022 r.  nie było zmian w sieci bibliotek publicznych. Na terenie gminy Biskupiec 

działały  Gminna Biblioteka Publiczna w Biskupcu oraz jej  filia w Łąkorzu. Od 1 czerwca zgodnie z 

podjętą Uchwałą Nr XXXVI/350/22 Rady Gminy Biskupiec z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 

połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu i Gminnej Biblioteki Publicznej w Biskupcu 

powstała Biblioteka - Ośrodek Kultury w Biskupcu. 

Sytuacja lokalowa GBP Biskupiec i jej filii nie uległa zmianie.  

W okresie od 01.01.2022 r. do 24.01.2022 r.  w GBP było zatrudnionych dwóch pracowników. 

 Od lutego do maja obsługa biblioteki była jednoosobowa. Od maja przyjęto drugiego pracownika. 

Godziny pracy GBP Biskupiec 10:00 – 18:00, poniedziałek – piątek oraz wybrane  

soboty 10:00 – 14:00 (13 sobót w roku) 

Godziny pracy Filii w Łąkorzu 09:00 – 17:00, poniedziałek – piątek (soboty nieczynna) 

 

Księgozbiór: 

 

Księgozbiór wszystkich bibliotek na dzień 31.05.2022 r. liczył 29.242 woluminów, w tym: 

- GBP Biskupiec -     19.324 

- Filia Łąkorz -            9.918 

W okresie od 01.01.2022 do 31.05.2022 roku zakupiono dla bibliotek ogółem 386 woluminów za 

kwotę 10.645,59 zł 

Zakup książek oraz  podział na poszczególne biblioteki, odbywa się w Gminnej Bibliotece 

Publicznej     w Biskupcu. 

Dodatkowo Biblioteka zakupiła 14 tytułów tzw. zbiorów specjalnych – audiobooków za kwotę 

356,96 zł. 

Głównym kryterium uwzględnianym przy zakupie nowości wydawniczych były  potrzeby 

czytelników, w tym  uczących się i studiujących, rozpoznawane  głównie na podstawie zapytań 

czytelników o konkretne tytuły lub książki z danej dziedziny wiedzy oraz na podstawie 

wypełnianych ankiet. Ponadto Biblioteka stara się uzupełniać zbiory o nowości wydawnicze 

uznanych autorów oraz inne pozycje o aktualnej tematyce. 

 

            Udostępnianie zbiorów 

 

Biblioteka Liczba 

użytkow

ników 

Liczba 

czytel-

ników 

Liczba 

wypoż. 

książek 

Liczba 

wypoż. 

czaso-

pism 

Liczba 

książek 

udost.  

na miejscu 

Liczba 

czasopism 

udost.  

na miejscu 

Liczba 

udzielonych 

informacji 

GBP 

Biskupiec 
246 246 3036 303 273 

 

284 305 

Filia Łąkorz 103 103 1205 190 44 32 35 
Razem 349 349 4241 493 317 368 340 

 

Liczba odwiedzin w bibliotekach wyniosła łącznie 1.951. 

Z Internetu, dostępnego nieodpłatnie dla czytelników w GBP Biskupiec  i filii w Łąkorzu,   

skorzystało  ogółem 99 osób.                                                                           
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Działalność kulturalno-oświatowa 

 

W okresie od 01.01.2022 do 31.05.2022 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Biskupcu oraz jej filia  

zorganizowały następujące formy popularyzacji czytelnictwa: 

 

Lp. Forma pracy Liczba  Liczba uczest. 

1.  Wycieczki do biblioteki 5 130 

2.  Zajęcia plastyczne 27 197 

3.  Zajęcia dla najmłodszych w przedszkolu 2 44 

4.  Wypożyczenia na telefon dla osób niepełnosprawnych 0 7 

5.  Wystawy 9 brak danych 

6.  Spotkania klubu DKK (Dyskusyjny Klub Książki) 7 56 

Razem 50 434 

 

We wszystkich formach popularyzacji czytelnictwa przez biblioteki, wzięło udział 434 uczestników. 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Biskupcu w każdy poniedziałek odbywały się zajęcia kreatywne 

z dziećmi w wieku 4-10 lat pn. „Kreatywne poniedziałki”. W ramach współpracy ze szkołami oraz 

przedszkolami z terenu Gminy, Bibliotekę odwiedziły wycieczki  w celu zapoznania się z instytucją, 

naszymi zasobami i sposobem wypożyczania zbiorów. 

W Bibliotece w Biskupcu powstał również klub DKK (Dyskusyjny Klub Książki), spotkania 

odbywają się co drugi tydzień.  

Filia w Łąkorzu prowadziła wypożyczenia na telefon dla osób niepełnosprawnych oraz okazyjne 

zajęcia plastyczne z dziećmi. 

 

Prenumerata czasopism 

W tym roku wprowadziliśmy prenumeratę czasopisma „Małe charaktery” i „Charaktery”  

oraz zrezygnowaliśmy z prenumerowanych dotychczas tytułów: Gazeta Pomorska, Twój Styl, Pani, 

Świerszczyk, Poradnik Bibliotekarza. 

 
STYCZEŃ 

- przygotowywanie sprawozdań oraz analiz do GUS, WBP Olsztyn, Urzędu Gminy 

- organizacja wystawy „Bestsellery wśród czytelników 2021 r.” 

- organizacja wystawy „Biografie indywidualne” 

- organizacja wystawy dla dzieci „Nowości wydawnicze 2022 r.” 

- organizacja wystawy „Ferie ? Tylko z książką” 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – tworzymy zimowy krajobraz, 

pogadanka o zimie 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – modelowanie z masy solnej oraz 

wspólne czytanie 

- wizyta pracownika Biblioteki w Przedszkolu „Słoneczko” w Biskupcu – pogadanka oraz przegląd 

książek 

- opracowywanie zbiorów w systemie MAK + 

- przygotowywanie zbiorów przeznaczonych do ubytkowania 

- Konkurs plastyczny- „Zimowy pejzaż” 

- zamówienia czasopism  
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LUTY 

- Walentynki w Bibliotece 

- wystawa książek o miłości „Zakochaj się w książce” 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – „Tworzymy kartkę na Walentynki”  

- „Balonowe love” – balon serduszko dla każdego czytelnika z okazji Dnia Św. Walentego 

- pierwsze spotkanie Dyskusyjnego Klub Książki 

- wystawa w oddziale dla dzieci – „Zwierzęta w literaturze” 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – ulubione postacie z bajek – wspólne 

czytanie oraz wykonywanie prac plastycznych 

- przeprowadzenie rozeznania na rynku nowości wydawniczych i zakup książek 

- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, 

katalogowanie i wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

- wprowadzenie do biblioteki nowych czasopism : „Charaktery” oraz „Małe charaktery” 

 

MARZEC 

- wystawa z okazji Dnia Kobiet „Kobieta w literaturze – piękno, siła osobowości”  

- spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki  – omawiana pozycja „Tajemnica Pani Mig” 

- wystawa z okazji Dnia Poezji – „Sylwetki polskich poetów” 

- wystawa dla dzieci z okazji Dnia Poezji „Poeci bawią dzieci”  

- spotkanie klubu DKK – omawiana pozycja „Kwiat Pustyni” 

- wystawa „Przyciągamy wiosnę” 

- zajęcia z dziećmi „Kreatywne poniedziałki – wspólne czytanie i analiza wierszy, pogadanka o 

poezji oraz znanych poetach 

- zajęcia z dziećmi „Kreatywne poniedziałki” – czytanie o tradycjach wielkanocnych oraz tworzenie 

ozdób Wielkanocnych 

 

KWIECIEŃ 

- wystawa prac „Wielkanocne zające” 

- zajęcia z dziećmi „Kreatywne poniedziałki” – tworzenie wielkanocnych stroików, przybliżenie 

dzieciom tradycji wielkanocnych poprzez czytanie książek 

- zajęcia z dziećmi „Kreatywne poniedziałki” – tworzenie opowieści w formie narracji – wycinki 

prasowe 

- lekcja biblioteczna – odwiedziny Szkoły Podstawowej z Ostrowitego, zajęcia pt. „W moim sercu” – 

na podstawie wiersza autora Jo Witek. Praca w grupach, odczytanie wiersza, wspólne refleksje, 

kalambury, praca plastyczna, zajęcia ruchowe 

- zajęcia w bibliotece – „Kreatywne poniedziałki” – hasło zajęć „Tydzień bibliotek” – tworzenie 

zakładek do książek 

- spotkanie DKK – omawiana książka „W cudzym domu” 

- zakup nowości wydawniczych 

- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, 

katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

 

MAJ 

- odwiedziny grupy klas I-III ze szkoły Podstawowej w Lipinkach - praca w grupach, pogadanka, 

burza mózgów, indywidualna opowieść słowna, technika zdań niedokończonych 

- wizyta w przedszkolu „Słoneczko” o okazji „Tygodnia Bibliotek” – czytanie książek oraz promocja 

programu „Mała książka wielki człowiek” 

- wizyta dzieci z przedszkola w Krotoszynach – pogadanka „Dobry czytelnik” , wspólne zabawy 

ruchowe oraz czytanie książek 
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- zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – tworzenie kartki na 26 maja „Dzień 

mamy” 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – „Światowy Dzień żółwia” – pogadanka 

ekologiczna o żółwiach. Postacie z bajek – żółw Franklin, wojownicze żółwie ninja 

- zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – wielki turniej gier planszowych 

- spotkanie DKK – omawiana książka „Sekret Heleny” 

- przygotowywanie dokumentów do przekazania do archiwum 

- zakup nowości wydawniczych 

- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, 

katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

- poszerzenie zbiorów bibliotecznych o audiobooki  

- zamówienia czasopism  

- przygotowywanie dokumentacji dotyczącej inwentaryzacji GBP 

- opracowano wzór graficzny plastikowych kart bibliotecznych dla dorosłych i dla dzieci 

 

W maju odbyła się XIX edycja Tygodnia Bibliotek w GBP Biskupiec pt. „Biblioteka – świat w 

jednym miejscu”  

Tydzień Bibliotek rozpoczęliśmy warsztatami „Kreatywne poniedziałki w Bibliotece”, na których 

dzieci wykonywały zakładki do książek według własnego pomysłu. Podczas zajęć wspólnie 

czytaliśmy książki, a później odbył się quiz dotyczący ich treści.   

Z wielką przyjemnością gościliśmy również najmłodszych czytelników ze Szkoły Podstawowej im.  

J. Tuwima, którzy po raz pierwszy odwiedzili naszą bibliotekę, poznali nasz bogaty księgozbiór,                      

a przede wszystkim aktywnie uczestniczyli w ciekawej pogadance o empatii. Omawialiśmy również 

wiersz na podstawie którego odbyła się zabawa ruchowa oraz kalambury ze zgadywaniem emocji. 

Wizyta w naszym zaprzyjaźnionym Przedszkolu „Słoneczko” była zwieńczeniem naszego Tygodnia 

Bibliotek. Podczas odwiedzin zostało przedstawionych  maluchom mnóstwo ciekawych pozycji 

czytelniczych oraz przeprowadzona została ankieta wśród dzieci o ich książkowych preferencjach. 

Pod koniec spotkania każde dziecko zaprojektowało kartę biblioteczną według własnego pomysłu.  

 

Rozliczenie finansowe działalności kulturalno-oświatowej Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Biskupcu 

Gminna Biblioteka Publiczna w Biskupcu od 01.01.2022 do 31.05.2022 roku otrzymała 

z budżetu gminy Biskupiec dotację na bieżące utrzymanie w kwocie 105.019,25 zł. 

Realizację budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej w Biskupcu przedstawia poniższa 

tabela: 
    

L.p. Rodzaje kosztów 

Wydatki 

razem 
w tym: z 

dotacji 

1. Zużycie materiałów i energii 16 829,10 16 828,25 

1.1 Zakup książek 11 002,55 11 002,25 

1.2 pozostałe koszty zużycia materiałów i energii 5 826,55 5 826,00 

2. Usługi obce 3 992,96 3 979,00 

2.1 Koszt usługi dostępu do sieci internet 1 422,07 1 409,00 

2.2 Pozostałe koszty usług obcych 2 570,89 2 570,00 

3. Wynagrodzenia 70 233,30 70 233,00 
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4. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 13 698,35 13 697,00 

4.1 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 598,02 9 598,00 

4.2 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 

4.3 
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalny 
3 816,51 3 816,00 

4.4 Pozostałe koszty 283,82 283,00 

5. Pozostałe koszty rodzajowe 282,00 282,00 

6. Koszty finansowe 0,00 0,00 

7. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

Razem 105 035,71 105 019,25 

  
   

Na dzień 31 maja 2022 r. : należności 0,00 w tym wymagalne - 0,00 i zobowiązania - 

0,00 w tym wymagalne - 0,00.  

 


